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Rasmus Rasmussen: Den højtærede 
Indenrigsminister gav mig jo Attest for, 
at jeg red min Kæphest. Maa jeg ikke 
dertil sige, at skal vi betegne det, at et 
politisk Parti hævder de Principper, det 
anser for at være de rette og rigtige, som 
en Riden Kæphest, saa vil ogsaa den højt- 
ærede Indenrigsminister i mange Tilfælde, 
hver Gang han hævder sit Partis Ideer, 
ride en Kæphest. Saa det kan vi vist sé 
bort fra. Det, jeg vilde understrege ved 
mit Indlæg, var, at vi ikke skulde gennem- 
føre en Reform, der tog Byrder fra Gaard- 
mandshartkornet og væltede dem over paa 
Ejendomsbesiddere, som efter min Mening 
ikke har nogen moralsk Forpligtelse til at 
være med til at bære denne Byrde. Det 
er den Tankegang, jeg har gjort mig til 
Talsmand for, og som jeg er sikker paa 
har mit Partis Billigelse. 

Indenrigsministeren (Kragh): Da vi 
overalt, hvor Talen er om at fordele Byr- 
der paa faste Ejendomme, har tilvejebràgt 
et Fordelingsgrundlag ved til Grundskyld- 
vurderingen at lægge 3/4 af Ejendomsskyld- 
vurderingen, og, da det er disse Tabeller, 
man overalt i Kommunerne benytter ved 

1 Behandlingen .af disse Spørgsmaal, saa er 
det ogsaa. rimeligt paa dette Omraade at 
anvende det samme Grundlag. Hensigten 
hermed er ikke at fjerne nogen Byrde fra 
Gaardmandshartkornet og lægge den over 
paa andet. Det ærede Medlem vil jo vide, 
at der i Forvejen i de Kommuner, hvor 
man gør Brug af Adgangen til Udskriv- 
ning af Pligtkørsel og Pligtarbejde, er sat 
en ret høj Grænse for Hartkornet med 
Hensyn til Pligtkørselens og Pligtarbejdets 
Udførelse, og en tilsvarende Grænse maa 
selvfølgelig sættes for den Ejendomsskyld- 
værdi, hvorpaa det hele skal hvile. Der- 
for er det i Virkeligheden en ubegrundet 
Frygt, det ærede Medlem her udtrykker, 
og derfor har jeg maattet antage, at naar 
det ærede Medlem absolut krævede, at 
der skulde ses bort fra Bygningsværdien, 
var det, fordi han vilde benytte Lejlig- 
hédén til her, paa dette specielle Omraade, 
at faa klemt den rene Grundskyldvurdering 
som Grundlag ind. Det er det, jeg har 
tilladt mig 홢 uden dermed at tilsigte 
nogen Malice 홢 at kalde den Kæphest, 
som det ærede Medlem jo er tilbøjelig til 

at ride, og som jeg ikke synes, der er 
nogen Anledning til at bestige ved denne 
Lejlighed. 

Rasmus Rasmussen: Maa jeg til den 
højtærede Indenrigsminister sige, at lige 
saa vel som der i Kommunalbestyrelserne 
ligger udarbejdet Lister over Ejendoms- 
skyld, ligger der udarbejdet Lister over 
Grundskyld, og jeg synes, at naar den 
Byrde, vi her taler om, hidtiludelukkende 
har hvilet paa Hartkornet, vil det være 
paa sin Plads, naar vi skal lovgive paa 
dette Omrade, at faa den over paa en mere 
tidssvarende Vurdering, nemlig Grund- 
skylden. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Rasmus Nielsen: Jeg tillader mig at 
foreslaa, at Lovforslaget henvises til et 
Udvalg paa 15 Medlemmer. 

Uden Forhandling eller Afstemning 
vedtoges dette Forslag. 

Formanden 홢 Der er ikke mere paa 
Dagsordenen. 

Tingets næste Møde afholdes Onsdag 
den 17, Oktober Kl. 1 1/2 med følgende 
Dagsorden: 

1) Valg a f  15 Medlemmer til et Udvalg 
angaaende: 

Forslag til Lov om Ordning og delvis 
Ophævelse af det kommunale Pligt- 
arbejde. 

2) Afgørelse af Formandens Forslag med 
Hensyn til Behandlingen af Indstil- 
ling f r a  Statsrevisorerne -angaaende- 
Statsregnskabet for Finansaaret 1926 
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3) Afgørelse af Formandèns Forslag med 
Hensyn til Behandlingen af Regn- 
skabet for 홢Kongeriget Danmarks Hy- 
potekbank" for Aar et 1927-28.  
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